



Biuro Stowarzyszenia
ul. Mickiewicza 9
43-430 Skoczów
tel. (33) 487-49-42

Biuro czynne w godzinach:
Poniedziałek - Piątek 7.00 - 15.30

e-mail: biuro@cieszynskakraina.pl

www.cieszynskakraina.pl



■ **Zmiany w działaniu „Małe Projekty”**

■ **Z wizytą w Brukseli
- ENRD Leader Event 2012**

■ **IV Impreza „Cieszynska Kraina”**

■ **Przykłady dofinansowanych projektów**

■ **Targi AGROTRAVEL 2012**

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Publikacja opracowana przez Stowarzyszenie LGD „Cieszynska Kraina”. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Spis treści

1. Podsumowanie naboru wniosków	
<i>Tomasz Donocik</i>	str. 3
2. Zmiany w działaniu „Małe Projekty”	
<i>Marcelina Wróbel</i>	str. 3
3. „Cieszyńska Kraina” na Targach AGROTRAVEL 2012	
<i>Marcelina Wróbel</i>	str. 4
4. Z wizytą w Brukseli - ENRD Leader Event 2012	
<i>Tomasz Donocik</i>	str. 5
5. IV Impreza promocyjno-aktywizująca „Cieszyńska Kraina”	
<i>Marcelina Wróbel</i>	str. 7
6. Przykłady dofinansowanych projektów	
<i>Marcelina Wróbel</i>	str. 8

Wyniki naboru wniosków

Wyniki I/2012 naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach LSR dla działań: „Małe Projekty”, „Odnowa i rozwój wsi”, „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”.

Działanie	Liczba złożonych wniosków	Wartość wnioskowanego wsparcia	Wysokość dostępnych środków w ramach ogłoszonego konkursu
"Małe Projekty"	43	699 378,22 zł.	750 000,00 zł.
"Odnowa i rozwój wsi"	8	1 635 760,00 zł.	2 582 170,00 zł.
"Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw"	3	247 995,00 zł.	505 645,00 zł.
"Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej"	6	240 300,00 zł.	150 750,00 zł.

Zmiany w działaniu „Małe Projekty”

Od 6 kwietnia 2012 obowiązują nowe zasady uzyskania dofinansowania w ramach działania „Małe Projekty”. Zmianie uległa wysokość dofinansowania. Już w najbliższym naborze można ubiegać się o zwrot 80 % kosztów projektu. W ramach wkładu własnego pozostaje zapewnić 20 % kosztów, przy czym możliwe jest aby był to wkład niefinansowy, np. praca własna bądź koszt urzyczenia sprzętu i surowców.

Kolejna zmiana dotyczy beneficjentów „małych projektów”. Do tej pory w ramach działania mogły wnioskować osoby fizyczne, które nie prowadziły działalności gospodarczej. Od kwietnia br. o pomoc mogą ubiegać się osoby fizyczne, które prowadzą działalność gospodarczą, bądź realizacja projektu przyczyni się do jej założenia. Zgodnie z nowymi wytycznymi, najpóźniej do dnia złożenia wniosku o płatność trzeba będzie zarejestrować własną działalność.

Wyjątek stanowi operacja, która polegać będzie na:

- Rozwijaniu aktywności społeczności lokalnej przez promocję i organizację lokalnej twórczości kulturalnej lub aktywnego trybu życia (np. organizacja festynów, warsztatów);
- Promocji, zachowania lub oznakowania lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego przez kultywowanie miejscowych tradycji, obrzędów i zwyczajów; języka regionalnego i gwary lub tradycyjnych zawodów i rzemiosła.

Zachęcamy do składania wniosków! Kolejny nabór planowany jest w drugiej połowie roku.

Biuletyn Informacyjny LGD powstaje przede wszystkim dla mieszkańców naszego regionu. Dlatego zapraszamy do współpracy osoby, które chciałyby podzielić się swoją wiedzą na tematy dotyczące atrakcji turystycznych, ciekawych osobowości, historii, kultury, tradycji czy kulinariów naszego regionu, a my to opublikujemy. Materiały prosimy nadsyłać na adres e-mail: biuro@cieszynskakraina.pl lub bezpośrednio w siedzibie Stowarzyszenia LGD „Cieszyńska Kraina”.

„Cieszyńska Kraina” na Targach AGROTRAVEL 2012

Marcelina Wróbel

W dniach 20 – 22 kwietnia 2012 r., już po raz czwarty, odbyły się w Kielcach Międzynarodowe Targi Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki „AGROTRAVEL”, którym towarzyszyła Międzynarodowa Konferencja pn. „Perspektywy rozwoju turystyki wiejskiej w Europie”.



Od trzech lat targi AGROTRAVEL są miejscem szerokiej prezentacji krajów i regionów oraz prezentacji ofert i atrakcji turystyki wiejskiej. Jest to jedyna w swoim rodzaju, unikatowa i wyspecjalizowana pod kątem produktu turystyki wiejskiej, impreza wystawiennicza.

Z roku na rok wzrasta zainteresowanie zarówno wystawców jak i zwiedzających. Tylko podczas AGROTRAVEL 2011 ponad 20 tys. odwiedzających zapoznało się z ofertą turystyki wiejskiej i agroturystyki, którą prezentowano na 150 stoiskach. Obok wystawców z Polski prezentowali się do tej pory przedstawiciele Węgier, Francji, Hiszpanii, Bułgarii, Litwy, Gruzji, Mołdowy i Ukrainy.

W tym roku LGD Cieszyńska Kraina, zaprezentowała swoje stoisko w leśno – górskim klimacie ze śpiewem ptaków w tle. Chcieliśmy pokazać walory turystyczne naszego obszaru i zachęcić turystów do przyjazdu. Każdy zainteresowany otrzymał nowo wydaną mapę LGD oraz sadzonki drzewek iglastych.

**Z wizytą w Brukseli - ENRD Leader Event 2012**

Tomasz Donocik



Local Development Strategies and Co-operation: Key Approaches to Local Development

ENRD Leader Event, Brussels, 27-28 April 2012

Jako jeden z dwóch przedstawicieli województwa śląskiego uczestniczyłem w ważnym europejskim wydarzeniu jakim jest ENRD Leader Event 2012. W spotkaniu wzięło udział 240 reprezentantów Lokalnych Grup Działania ze wszystkich państw członkowskich UE.

Spotkanie otworzył Rob Peters – dyrektor ds. polityki rozwoju. W kilku słowach przedstawił program wydarzenia, przywitał wszystkich obecnych i w krótkim wystąpieniu podkreślił jak ważna jest współpraca międzynarodowa jako kierunek na dalszy rozwój dla tego programu.

Kolejne słowa padły z nagranego wideo Komisarza ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Pana Daciana Ciolosa. Podkreślał on, że to program LEADER stał się wzorem do naśladowania, jak nasza wiedza i doświadczenie pozytywnie wpływają na rozwój Europy. W podsumowaniu prosił aby Państwa starały się dostosować swoje regulacje, aby w możliwie jak najprostszym sposobie mogły wdrażać LEADERA. Nawiązał również do podejścia wielofunduszowości w procesie LEADER i również zachęcał do projektów międzynarodowych.

Jednocześnie miała miejsce giełda sieciowania i współpracy. Giełda była przede wszystkim okazją dla przedstawicieli LGD do znalezienia partnerów do ew. projektu współpracy.





Odbywało to się na kilka sposobów:

- przy stoiskach danych krajów
- przy stolikach tematycznych takich jak : rozwój lokalny, edukacja społeczna i kulturalna, środowisko, żywność i rolnictwo, turystyka, przedsiębiorczość i lokalne produkty
- w pokojach spotkań – na tablicy ogłoszeń były prezentowane oferty danych krajów, o określonej godzinie i we wskazanym pokoju można było porozmawiać o konkretnej propozycji.

W drugim dniu miały miejsce warsztaty nt: Projektowania silnej Lokalnej Strategii Rozwoju oraz Wdrażania Lokalnych Strategii Rozwoju. Brałem udział w warsztatach dot. projektowania Lokalnej Strategii Rozwoju.

W grupach ok. 6 osobowych poruszaliśmy min kwestie dot.:

- jak LGD może lepiej zidentyfikować lokalne potrzeby w procesie przygotowania lepszej strategii,
- w jaki sposób dotrzeć do lokalnych społeczności,
- łączenie funduszy – szanse i zagrożenia.

Wszystkie pomysły grup zebrane były na wspólnej tablicy:

Konferencja była przede wszystkim znakomitą okazją do wymiany doświadczeń i spojrzenia na Leadera w różnych krajach Europy. Zaczynamy też zauważać, że Leader przybiera już inną formę – szerszą i bardziej elastyczną. Wszystko zmierza do tego aby właśnie ten program szczególnie łączył Europę poprzez min. współpracę międzynarodową, która tak często była przywoływana podczas konferencji. Drugim i często poruszonym tematem była wielofunduszowość, która na pewno da możliwość realizacji projektów w szerszym aspekcie. Pytanie jednak czy Polska ze swoim jednak ciągle małym doświadczeniem jest gotowa aby zrealizować tego typu działanie. Takie wydarzenia to na pewno bezcenne doświadczenie i możliwość nawiązania międzynarodowych kontaktów, które mogą zaowocować wspólnymi projektami.

IV Impreza „CIESZYŃSKA KRAINA”

Marcelina Wróbel

Ostatniego dnia długiego majowego weekendu miała miejsce IV Impreza promocyjno-aktywizująca „Cieszyńska Kraina”. W tym roku wydarzenie zostało zorganizowane w Brennej. Popołudnie i wieczór 6 maja w brenneńskim amfiteatrze upłynęło mieszkańcom i turystom przy dźwiękach muzyki regionalnej. Wystąpiła grupa bębniarska z Chybia „Mniejwięcej”, kapela góralska „Zbójnicy”, zespół regionalny „Brenna” i „Małokończanie” z gminy Zebrzydowice. Na zakończenie zagrał zespół folkowy „Besquidians”.

Oprócz atrakcyjnych występów na scenie, zainteresowani mogli odwiedzić stoiska rękodzielników z miejscowości wchodzących w skład „Cieszyńskiej Krainy” oraz wziąć udział w konkursie wiedzy o Lokalnej Grupie Działania.

Na stoisku „Cieszyńskiej Krainy” pracownicy udzielali informacji na temat możliwości uzyskania dofinansowania za pośrednictwem LGD „Cieszyńska Kraina”, a każdy turysta odwiedzający stoisko otrzymał mapę i pakiet informacji o atrakcjach naszego regionu.

Organizacja tego typu wydarzeń kolejny raz udowodniła, że integracja mieszkańców utożsamiających się ze swoimi miejscowościami stanowi największy potencjał LGD.



Przykład dofinansowanego projektu w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”

Marcelina Wróbel

Beneficjent: Eko-Instal Robert Cymorek

„ Zakup koparko- ładowarki w celu rozpoczęcia działalności gospodarczej”

Całkowity koszt operacji - 305 617,80 zł
Kwota refundacji - 112 044,50 zł

Przedmiotem operacji był zakup koparko- ładowarki niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie wykonywania instalacji wodno- kanalizacyjnych oraz drenowania terenów rolniczych przez osobę, która posiada doświadczenie w branży wod-kan (11 lat) oraz niezbędne kwalifikacje (uprawnienia operatora koparko- ładowarki, prawo jazdy kat. B, C, E). W wyniku operacji zostały utworzone 2 miejsca pracy.



Przykład dofinansowanego projektu w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”

Marcelina Wróbel

Beneficjent: Gmina Goleszów

„ Zagospodarowanie terenu pomiędzy Szkołą Podstawową Goleszów a Urzędem Gminy”

Całkowity koszt operacji - 684 771,19 zł
Kwota refundacji - 287 418,00 zł



Projekt zrealizowany został w dwóch etapach.

W pierwszym etapie wykonane zostało zagospodarowanie nieuporządkowanego wcześniej terenu o pow. ok. 0,50 ha znajdującego się w centrum miejscowości. Powstał utwardzony plac rekreacyjny w kształcie koła o średnicy 30 m, w którego centralnym punkcie usytuowana jest niecka fontanny, wokół wykonane zostały ścieżki spacerowe, urządzono trawniki i dokonane zostały nasadzenia zieleni niskiej i wysokiej.

W zakres drugiego etapu wchodziło wykonanie instalacji technologicznej i zasilającej fontanny oraz montaż lamp oświetlenia parkowego.

„Głównym rezultatem wykonania inwestycji jest pięknie urządzone miejsce, który stał się najbardziej reprezentacyjnym miejscem w naszej gminie. Zarówno nasi mieszkańcy, jak i turyści odwiedzający Gminę Goleszów mogą teraz korzystać z estetycznie urządzonego miejsca wypoczynku w centrum Goleszowa. Gdyby nie środki z UE, bez wątplenia nie byłibyśmy w stanie zrealizować tego przedsięwzięcia w tak dużym zakresie - tzn. z piękną fontanną, stylowymi lampami parkowymi oraz wybrukowanym estetycznymi kostkami placem”. (Tomasz Jaszowski, Zastępca Wójta Gminy Goleszów).



Przykład dofinansowanego projektu w ramach działania „Małe Projekty”

Marcelina Wróbel

Beneficjent: Barbara Siemińska

„Prezentacja lokalnych twórców, pasjonatów, kolekcjonerów, rękodzielników oraz kulturowych tradycji, osobliwości przyrody i dziedzictwa historycznego Śląska Cieszyńskiego za pomocą bezpłatnego czasopisma edukacyjno-społeczno-kulturalnego „Cieszyńskie Okolice” jako elementu promującego i rozwijającego aktywność społeczności lokalnej.”

Całkowity koszt operacji - 34 231,55 zł
Kwota refundacji - 23 962,08 zł



„Cieszyńskie Okolice” w swoim założeniu pomyślane zostały jako wydawnictwo o tematyce edukacyjnej, społecznej i kulturalnej, ze szczególnym uwzględnieniem tych jej obszarów, które nie są komercyjne, np. malarstwo, rzeźba, regionalizm. Promował zatem lokalnych twórców, pasjonatów, kolekcjonerów, rękodzielników, przyrodników i regionalistów, ukazując ich poprzez wywiady, reportaże-portrety i notatki prasowe. Projekt zakładał wydanie czterech szesnastostronicowych numerów, każdy numer w nakładzie 7000 egzemplarzy.

Kolportowane były jako wkładka (insert) za pośrednictwem prasy lokalnej, czyli „Nowej Formacji”, „Czasu Skoczowa” i Gazety Czechowickiej”. Swym zasięgiem objęły: Bąków, Bładnice, Bronów, Chybie, Czechowice-Dziedzice, Drogomyśl, Ligotę, Frelichów, Wiślicę, Kowale, Mnich, Ochaby, Pierściec, Pogórze, Pruchną, Skoczów, Strumień, Międzyzbież, Wilamowice, Harbutowice, Zabłocie, Zaborze, Zabrzeg, Zarzeczce i Zbytków.

Wydawnictwo wzmoгло aktywność lokalnej społeczności, integrując zarazem środowiska twórcze, przyczyniając się także do poszerzenia wiedzy o swoim regionie, jego historii i mieszkańcach, których postrzegało przez pryzmat ich zainteresowań i pasji.



Mapa turystyczna LGD „Cieszyńska Kraina”

Wychodząc na przeciw Państwa oczekiwaniom, LGD „Cieszyńska Kraina” opracowała i wydała mapę naszego obszaru z atrakcjami, które według nas warto zobaczyć i poznać.

Zapraszamy do biura gdzie czekają na Państwa jej bezpłatne egzemplarze.

